2022 年 4 月

各 位

「オプティエイドシリーズ」のコ・プロモーション終了のご案内

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

わかもと製薬株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：五十嵐 新）と、ロート

ニッテン株式会社（旧：株式会社日本点眼薬研究所）（本社：愛知県名古屋市、代表取締役

社長：和田 政勝）は、医家向けサプリメントのオプティエイドシリーズに関して、2021 年

4 月より取り組んでまいりました共同販売促進活動を、事業戦略の見直しのために 2022 年

４月末日をもって終了することに合意いたしました。

この度の合意に基づき、2022 年 5 月以降はわかもと製薬株式会社が単独でオプティエイ

ドシリーズの情報提供活動を行ってまいります。

当製品につきましては、従来通りわかもと製薬株式会社の販売経路にて販売いたします。

又、製品の包装変更や各種コード変更はございません。

今後とも、両社はそれぞれの取り扱い製品に関して適正使用情報の提供ならびに収集を

通じて医療に貢献できるよう、鋭意努力をしてまいる所存でございます。先生におかれまし

ては、今後とも変わらぬご支援とご指導を両社に賜りますようお願い申し上げます。

謹白

オプティエイドシリーズには以下の製品があります。

⚫ オプティエイド DE

⚫ オプティエイド GL

⚫ オプティエイド ML MACULAR

<コ・プロモーションに関する問い合わせ先>

お問い合わせ先：わかもと製薬㈱ 医薬営業本部 営業管理課 TEL03-3279-0383